
Ελλάδα: Υπηρεσίες καθαρισμού
Παροχή Υπηρεσιών Καθαριότητας των χώρων όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της Π.Ε. 
Φθιώτιδας των Δ/νσεων Α’/βαθμιας και Β’/βαθμιας Εκπαίδευσης και του Κ.Ε.ΔΑ.Σ.Υ., μέσω 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), διάρκειας τεσσάρων ετών με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Νομική μορφή αγοραστή: Περιφερειακή αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: Παροχή Υπηρεσιών Καθαριότητας των χώρων όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της Π.Ε. Φθιώτιδας των Δ/
νσεων Α’/βαθμιας και Β’/βαθμιας Εκπαίδευσης και του Κ.Ε.ΔΑ.Σ.Υ., μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), 
διάρκειας τεσσάρων ετών με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η ανάδειξη μειοδότη, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή 
προσφοράς, για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού των χώρων και των γραφείων των κτιρίων της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας στη Φθιώτιδα, των Δ/νσεων Α’/βαθμιας και Β’/βαθμιας Εκπαίδευσης και του Κ.Ε.ΔΑΣ.Υ.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: bc9011c99fea403e82c47bdd76235e09
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι
Αιτιολόγηση για την επιτάχυνση της διαδικασίας: 
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: 

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90910000 Υπηρεσίες καθαρισμού

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Φθιώτιδα (EL644)
Χώρα: Ελλάδα

2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 619 354,84 Ευρώ

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών” (ΦΕΚ Α’/ 147) όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α 36/9.3.2021) και ισχύει.

5 Παρτίδα

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

https://ted.europa.eu/TED




5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0001
Τίτλος: Παροχή Υπηρεσιών Καθαριότητας των χώρων όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της Π.Ε. Φθιώτιδας των Δ/
νσεων Α’/βαθμιας και Β’/βαθμιας Εκπαίδευσης και του Κ.Ε.ΔΑ.Σ.Υ
Περιγραφή: Παροχή Υπηρεσιών Καθαριότητας των χώρων όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της Π.Ε. Φθιώτιδας των Δ/
νσεων Α’/βαθμιας και Β’/βαθμιας Εκπαίδευσης και του Κ.Ε.ΔΑ.Σ.Υ

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90910000 Υπηρεσίες καθαρισμού

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Φθιώτιδα (EL644)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: 

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 48 Μήνας

5.1.4 Ανανέωση
Μέγιστες ανανεώσεις: 0

5.1.5 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 619 354,84 Ευρώ

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:

Είδος: Τιμή
Ονομασία: 
Περιγραφή: 

Περιγραφή της μεθόδου που πρέπει να χρησιμοποιείται εάν η στάθμιση δεν μπορεί να εκφραστεί με κριτήρια: 
Αιτιολόγηση της μη αναγραφής της στάθμισης των κριτηρίων ανάθεσης: 

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: http://www.pste.gov.gr

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: http://www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον κανονισμό (ΕΕ) αριθ 
910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Οι υποψήφιοι δεν υποχρεούνται να προσκομίσουν εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής στην παρούσα διαδικασία προεπιλογής του διαγωνισμού (Α΄Στάδιο). Για την συμμετοχή στο Β’ 

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

http://www.pste.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
https://ted.europa.eu/TED




Στάδιο του διαγωνισμού θα απαιτηθεί η κατάθεση από τους προεπιλεγέντες οικονομικούς φορείς, εγγυητικής 
επιστολής συμμετοχής, που θα ανέρχεται στο 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συνοπολογιζόμενων 
των δικαιωμάτων προαίρεσης με στρογγυλοποίηση στο δεύτερο δεκαδικό ψηφίο, κατά τους όρους της παρ. 1 α) 
του άρθρου 72 του ν. 4412/2016
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 13/01/2025 23:59 +02:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνας

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 17/01/2025 

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας 
αρχής η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση 
της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά 
μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν 
χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, 
γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα.

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Δυναμικό σύστημα αγορών που μπορεί να χρησιμοποιηθεί και από αγοραστές που δεν απαριθμούνται στην 
παρούσα προκήρυξη

Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

8 Οργανισμοί

8.1 ORG0001
Επίσημη ονομασία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Αριθμός καταχώρισης: EL
Ταχυδρομική διεύθυνση: Λ.ΚΑΛΥΒΙΩΝ 2  
Πόλη: ΛΑΜΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 35132
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Φθιώτιδα (EL644)

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

https://ted.europa.eu/TED




Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ
Email: v.palaiologou@pste.gov.gr
Τηλέφωνο: +30 2231354744
Φαξ: +30 2231354730
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.pste.gov.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών
Οργανισμός διαμεσολάβησης

8.1 ORG0003
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ  ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aeppprocurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aeppprocurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

11 Πληροφορίες προκήρυξης

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 84a1660f42d9496890826e59d61ef050  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 06/12/2024 09:11 +00:00
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

mailto:v.palaiologou@pste.gov.gr
http://www.pste.gov.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr/
https://ted.europa.eu/TED



